Recebi em: _____/_____/_____                          Assinatura

Memorando nº 100/2023
Assunto: Ordem do Dia

Data: 11/07/2023
Origem: Secretaria
Destino: Gabinete do Vereador

Descrição do Assunto: Encaminha Ordem do Dia

Sr. (a). Vereador (a),

Junto com nossas cordiais saudações, encaminhamos a V.Exa.,

a Ordem do Dia, que constará na pauta da sessão do dia 13/07/2023, conforme relacionado abaixo:

- PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 40, de autoria do Vereador

João Carlos de Deus, que concede Medalha  Tupinambá ao senhor Joanderson de Almeida Rodrigues,

em primeira e única Discussão e Votação.

- PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 43, de autoria do Vereador

João Carlos de Deus, que confere Título de Cidadania Araruamense a senhora Nataly Ribeiro Lopes,

em primeira e única Discussão e Votação.

- PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 50, de autoria do Vereador

João Carlos de Deus, que confere Título de Cidadania Araruamense ao Pastor Clovis Monteiro de

Oliveira, em primeira e única Discussão e Votação.

- PROJETO DE LEI Nº 33, de autoria do Vereador Eloi Pereira

Ramalho, que considera de Utilidade Pública do Município de Araruama o Instituto Brasileiro de

Desenvolvimento Econômico e Social Superação, localizado no bairro centro, em primeira e única

Discussão e Votação.

- PROJETO DE LEI Nº 20, de autoria do Poder Executivo, que

dispõe sobre as diretrizes para elaboração da Lei Orçamentária, para o exercício 2024, e dá outras

providências, em primeira Discussão e Votação.

- PROJETO DE LEI Nº 31, de autoria do Vereador Armando

Polati, que dispõe sobre nova denominação da rua conhecida como Sucupira do Norte, localizada no

4º Distrito, que passará chamar-se Avenida Manoel Marinho Alves, em primeira Discussão e Votação.

Departamento de Protocolo / Secretaria

Recebi em: _____/_____/_____                          Assinatura

Memorando nº 100/2023
Assunto: Ordem do Dia

Data: 11/07/2023
Origem: Secretaria
Destino: Gabinete do Vereador

Descrição do Assunto: Encaminha Ordem do Dia

- PROJETO DE LEI Nº 36, de autoria do Vereador Armando

Polati, que dispõe sobre a criação de um crachá de identificação prioritário para portadores de

transtorno do Espectro Autista TEA (CIPA), para fins de prioridades em atendimentos em

estabelecimentos públicos e privados no Município de Araruama, em primeira Discussão e Votação.

- PROJETO DE LEI Nº 37, de autoria do Vereador Armando

Polati, que institui no Calendário do Município de Araruama a campanha “Aqueça seu Coração”, em

primeira Discussão e Votação.

- PROJETO DE LEI Nº 39, de autoria do Vereador Walmir de

Oliveira Belchior, dispõe sobre alterar a denominação da Avenida Itatiquara para Avenida Professor

Ricardo Adriano, em primeira Discussão e Votação.

Ao ensejo externamos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

SHEILA CRISTINA C. BATISTA

Departamento de Protocolo / Secretaria